
 
1 

Město Oloví 
Hory 42, 357 07 Oloví 

 
U S N E S E N Í 

ze 14. zasedání Zastupitelstva města Oloví, které se uskutečnilo dne 23.9.2024 od 18:00 hod. 
v zasedací místnosti Městského úřadu Oloví 

 
Jednání řídil: Jiří Mikuláš – starosta 
Přítomni: Jiří Mikuláš, Petr Velas, Mgr. Adam Král, Radek Grapa, Anna Černá, Miroslav Filandr, 
Jan Nemeš.  
Omluveni: Ing. Monika Hurtová, Daniel Bock 
Hosté: Radek Jelínek 
Občané: viz. prezenční listina                  Jednání skončilo v 18:45 hod. 
 

Zastupitelstvo města schválilo: 

__________________________________________________________________________ 

1.Zahájení:  

 

2. Program jednání: 

Návrh programu: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Kontrola plnění usnesení 
5. Zápisy komisí a výborů 
6. Prodej pozemků 
7. Bytová organizace Oloví 
8. Věcná břemena 
9. Žádosti 

10. Rozpočtové opatření  
11. Výstavba zpevněných ploch na hřbitově ve městě Oloví 
12. Odpadové hospodářství 
13. Různé 
14. Závěr 

 

Usnesení: ZM schvaluje program jednání. 

   

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.          Usnesení č. 278/14/24 bylo schváleno. 
    

 
Usnesení: ZM volí ověřovatele zápisu pana Jana Nemeše a paní Annu Černou.               

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.         Usnesení č. 279/14/24 bylo schváleno. 
  

Usnesení: ZM schvaluje kontrolu plnění usnesení. 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.         Usnesení č. 280/14/24 bylo schváleno. 
 

 
 
 
 
 



 
2 

 
 
Usnesení: 

ZM schvaluje prodej částí pozemkových parcel č. 1449/3 a 1852 v k. ú. Oloví o výměrách cca 

103 m2 a 62 m2 panu Lubomíru Dobošovi z důvodu výstavby garáže. Navrhovaná cena je 400,-

Kč/m2. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby DPH ke dni 

uskutečnění platby. 

 

Zodp.: starosta, Kaizrová. Termín: 31.12.2024 

 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1.       Usnesení č. 281/14/24 bylo schváleno. 

 
Usnesení: 

ZM schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1464/9 v k. ú. Oloví o výměře 626 m2 paní Barborce 

Vaňkové z důvodu zřízení květinových záhonů. Navrhovaná cena je 150,- Kč/m2. 

 

Zodp.: starosta, Kaizrová. Termín: 31.12.2024 

 

Hlasování: pro: 6, proti: 1, zdržel se: 0.                Usnesení č. 282/14/24 bylo schváleno 
 
Usnesení: 

ZM schvaluje prodej pozemkové parcely č. 698/1 v k. ú. Oloví o výměře 261 m2 panu Matěji 

Pluhařovi z důvodu zřízení zahrady. Navrhovaná cena je 130,- Kč/m2. 

 

Zodp.: starosta, Kaizrová. Termín: 31.12.2024 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.      Usnesení č. 283/14/24 bylo schváleno. 

 
Usnesení: 

ZM revokuje usnesení č. 130/7/23 ve znění: ZM schvaluje prodej části pozemkové parcely č. 

854/39 v k. ú.  Hory Oloví o výměře m2 dle GP panu Miroslavu Masičovi za účelem zřízení 

zahrady. Navrhovaná cena je 250,- Kč/m2.  

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.      Usnesení č. 284/14/24 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

ZM schvaluje prodej části pozemkové parcely č. 854/39 v k. ú.  Hory Oloví o výměře cca 1096 

m2 paní Andree Masičové za účelem zřízení zahrady. Navrhovaná cena je 250,- Kč/m2.  

 

Zodp.: starosta, Kaizrová. Termín: 31.12.2024 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.                Usnesení č. 285/14/24 bylo schváleno. 

 
Usnesení: 

ZM schvaluje prodej pozemkové parcely č. 854/9 v k. ú.  Hory Oloví o výměře 426 m2 paní Silvii 

Vejmolové za účelem zřízení zahrady. Navrhovaná cena je 250,- Kč/m2.  

 

Zodp.: starosta, Kaizrová. Termín: 31.12.2024 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.     Usnesení č. 286/14/24 bylo schváleno. 

 
 
 



 
3 

 
 

Usnesení: 

ZM schvaluje prodej pozemkové parcely č. 156/8 a části pozemkové parcely č. 180/1 v k. ú.  

Hory u Oloví o výměře 297 m2 a cca 150 m2 panu Silvii Králové z důvodu zřízení zahrady. 

Navrhovaná cena je 150,- Kč/m2. Parcelu nutno zaměřit za přítomnosti zástupce města. 

 

Zodp.: starosta, Kaizrová. Termín: 31.12.2024 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.     Usnesení č. 287/14/24 bylo schváleno. 

 
Usnesení: 

ZM schvaluje návrh Bytové organizace Oloví, příspěvková organizace IČ: 49767003 navýšení 

nájemného z původních 29,- Kč za m2 na 31,50 Kč za m2 od 01.01.2025 v bytových domech 

náměstí Horní č. p. 9 a 10. 

 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1.     Usnesení č. 288/14/24 bylo schváleno 

 
Usnesení: 

ZM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-0024063, mezi ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035 zastoupena společností 

Václav Vaidiš – Elektromontáže s. r. o. IČ:26382300, zastoupena Ing. Miloslavou Matiskovou a 

městem Oloví IČ:00259535. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 5.000, - Kč. 

K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění 

platby. 

 

Zodp.: starosta. Termín: 30.09.2024 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.      Usnesení č. 289/14/24 bylo schváleno. 

 
Usnesení: 

ZM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-0024059, mezi ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035 zastoupena společností 

Václav Vaidiš – Elektromontáže s. r. o. IČ:26382300, zastoupena Ing. Miloslavou Matiskovou a 

městem Oloví IČ:00259535. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 4.000, - Kč. 

K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění 

platby. 

 

Zodp.: starosta. Termín: 30.09.2024 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.        Usnesení č. 290/14/24 bylo schváleno. 

 
Usnesení: 

ZM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0006525/VB 1, mezi 

ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035 zastoupena společností Diviš elektro centrum s. r. o. 

IČ:26403331 a městem Oloví IČ:00259535. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene 

činí 1.000,- Kč. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné 

ke dni uskutečnění platby. 

 

Zodp.: starosta. Termín: 30.09.2024 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.                Usnesení č. 291/14/24 bylo schváleno 
 



 
4 

 
Usnesení: 

ZM projednalo nabídku nepotřebného majetku od Základní školy a mateřské školy, příspěvková 

organizace s tím, že nabízený majetek 16 ks PC Fujitsu Esprimo E 700 Core i3, pořizovací cena 

6.110,- Kč /ks je pro město Oloví neupotřebitelný a ZM souhlasí s odprodejem nepotřebného 

majetku s tím, že finanční prostředky získané prodejem nepotřebného majetku budou příjmem 

příspěvkové organizace a ukládá ředitelce příspěvkové organizace realizovat prodej 

nepotřebného majetku s tím, že minimální prodejní cena bude 1.000,- Kč /ks.  

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.      Usnesení č. 292/14/24 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

ZM projednalo a  

1. schvaluje žádost o souhlas s nákupem vybavení do tělocvičny od Základní školy a 

mateřské školy Oloví, p.o. IČ:70980951.  

2. schvaluje přesun částky 500 000,-Kč z investičního fondu na  

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0               Usnesení č. 293/14/24 bylo schváleno. 

 
Usnesení: 

Zřizovatel Základní školy a mateřské školy Oloví, p. o. IČ: 70980951 souhlasí s žádostí a přijetím 

určeného finančního daru od společnosti Women for Women, o. p. s., IČ:24231509.  1. období 

9.9.2024 – 31.12.2024 ve výši 42.192, -Kč. 2. období 1.1.2025 – 30.6.2025 ve výši 65.046, -Kč. 

Základní škola a mateřská škola Oloví, příspěvková organizace využije poskytnutý dar pouze a 

výhradně k proplacení snídaně, oběda a svačinky daných dětí. 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0                Usnesení č. 294/14/24 bylo schváleno. 
 
Usnesení: 

ZM projednalo:  

1. Žádost ředitelky Ivany Pečenkové, Základní školy a mateřské školy Oloví, příspěvková 

organizace o povolení výjimky z počtu žáků v základní škole pro školní rok 2024/2025 

na 137 žáků, nižší než 15 žáků průměrně na třídu. 

 

ZM povoluje: 

 

1. Výjimku z počtu žáků v základní škole v rozsahu 137 žáků nebo nižší než průměr 15 žáků 

na třídu základní školy pro školní rok 2024/2025. 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0     Usnesení č. 295/14/24 bylo schváleno. 

 

 

Usnesení: 

ZM schvaluje žádost o finanční příspěvek pro myslivecký spolek MS Háje, z.s. IČ:45374481 ve 

výši 15.000,- Kč na snižování populace černé zvěře.    

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0     Usnesení č. 296/14/24 bylo schváleno. 

 
Usnesení: 

ZM neschvaluje žádost o zřízení vodovodního řadu a zpevnění příjezdové cesty v zahrádkářské 

kolonii na sídlišti Hory.   

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0                 Usnesení č. 297/14/24 bylo schváleno 



 
5 

 
 

Usnesení:  

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 8. 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0                Usnesení č. 298/14/24 bylo schváleno. 

 
Usnesení:  

ZM Oloví 

1. schvaluje 

Podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2024 z podprogramu podpory obnovy a rozvoje 

venkova (výzva č. 1/2024/117D8210) pro dotační titul DT 117d8210D Podpora vítězů soutěže 

Vesnice roku 2023 na pozemek parcelní číslo 219 v k.ú. Oloví, vedené Katastrálním úřadem 

pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov na listu vlastnictví č. 1 pro Město Oloví, pro 

žádost o dotaci s názvem „Výstavba zpevněných ploch (chodníky) na hřbitově ve městě Oloví“, 

 

2. ukládá 

Starostovi města podat žádost o poskytnutí dotace v roce 2024 z podprogramu podpory obnovy 

a rozvoje venkova (výzva č. 1/2024/117D8210) pro dotační titul DT 117d8210D Podpora vítězů 

soutěže Vesnice roku 2023 na pozemek parcelní číslo 219 v k.ú. Oloví, vedené Katastrálním 

úřadem pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov na listu vlastnictví č. 1 pro Město 

Oloví, pro žádost o dotaci s názvem „Výstavba zpevněných ploch (chodníky) na hřbitově ve 

městě Oloví“ a to nejpozději do 27.09.2024.  

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0               Usnesení č. 299/14/24 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

ZM pověřuje starostu města k podpisu smlouvy na svoz odpadů v obci Oloví se společností dle 

nejvýhodnější nabídky, za podmínky dodržení všech ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0                Usnesení č. 300/14/24 bylo schváleno. 

 
Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

➢ zápisy z jednání bytové komise ze dne 29.7.2024 

➢ zápis z jednání komise výstavby ze dne 16.9.2024 

➢ rozpočtové opatření č. 6 a č. 7 

➢ informaci o projektu klidová zóna na sídlišti Hory 

➢ informaci o přerušení provozu Základní školy, mateřské školy a školní jídelny ve školním 

roce 2024/2025 

➢ informaci o průběhu soudních sporů mezi Městem Oloví a společností STAVBY Trubač, 

s.r.o. 

➢ informace o petici – Bezpečná silnice č. 21042 

➢ informace o výpovědi společnosti Chotes, s.r.o. na svoz odpadu 

 

 

                                                                                                                                                     

      Radek Grapa                                                                      Jiří Mikuláš  

1. místostarosta města              starosta města  

 

            Anna Černá 

2. místostarostka 

 


